[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА

от 26.12.2013 г. № 257

с. Баяндай

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных
служащих к совершению коррупционных правонарушений в администрации
муниципального образования «Баяндаевский район»
В целях реализации части 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь ст.ст. 33, 48 Устава МО «Баяндаевский район», постановляю:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации муниципального образования «Баяндаевский район».

2. Сектору по кадровым вопросам и информационному обеспечению Администрации МО «Баяндаевский район» (Бунаева Л.А.) обеспечить:

- ознакомление муниципальных служащих Администрации МО «Баяндаевский район» с настоящим постановлением под роспись;

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Заря» и размещению на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Мэр муниципального образования
«Баяндаевский район»
                                                                                                                                   А.П. Табинаев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэра МО «Баяндаевский район»

от 26.12.2013 г. № 257
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений в администрации муниципального образования «Баяндаевский район»
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений в администрации муниципального образования «Баяндаевский район» (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» и определяет способ уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации МО «Баяндаевский район» (далее - муниципальный служащий) к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

1. Муниципальный служащий обязан незамедлительно уведомить мэра МО «Баяндаевский район»  (далее - представителя нанимателя (работодателя)) обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

В случае нахождения муниципального служащего в командировке, в отпуске, вне места прохождения службы он обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) незамедлительно с момента прибытия к месту прохождения службы.

2. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление) осуществляется письменно путем передачи его уполномоченному представителем нанимателя (работодателем) муниципальному служащему (далее - уполномоченное лицо) или направления такого уведомления по почте.

3. Перечень сведений, подлежащих отражению в уведомлении, должен содержать:

- фамилию, имя и отчество муниципального служащего и замещаемая им должность муниципальной службы;
- фамилия, имя и отчество и другие сведения о лице, склонявшем муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения;

- дата, место и сущность коррупционного правонарушения, к совершению которого склоняли муниципального служащего;
- способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обман, обещание, насилие и т.д.);

- обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.д.);

- сведения о третьих лицах, имеющих отношение к данному делу, и свидетелях, если таковые имеются;
- иные известные сведения, представляющие интерес для разбирательства по существу;

- дата и время составления уведомления.
4. Уведомления подлежат обязательной регистрации в специальном журнале, который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати Администрации МО «Баяндаевский район». Примерная структура журнала приведена в приложении № 1 к Порядку.

Ведение журнала в Администрации МО «Баяндаевский район» возлагается на уполномоченное лицо Сектора по кадровым вопросам и информационному обеспечению Администрации МО «Баяндаевский район».

5. Уполномоченное лицо направляет материалы по данному факту в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Баяндаевский район» и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе. Комиссия в установленные сроки проводит проверку, о результатах которой извещает мэра МО «Баяндаевский район» в 3-дневный срок для принятия решения.
Результаты проверки направляются мэром МО «Баяндаевский район» в уполномоченные органы в 3-дневный срок, для принятия решения о привлечении виновных лиц к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации.
Приложение № 1
к Порядку

Журнал

регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений Администрации МО «Баяндаевский район»
	N
	Номер, дата уведомления (указывается номер и дата талона-  уведомления)
	Сведения о государственном или муниципальном служащем, направившем уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Ф.И.О.  лица,  принявшего уведомление

	      Ф.И.О.
	документ, удостоверяющий личность, - паспорт гражданина Российской Федерации; служебное  удостоверение
	должность
	Контактный номер  телефона